
ČESKÝ JAZYK 

1. Vyjmenovaná slova po L (U – str. 24) 

PS malý růžový – str. 5/ cv. 1 (do tabulky si pod sebe dopiš jen vyjmenovaná slova po L) 

                              str. 6/ cv. 1, 3 (pracuj podle zadání) 

                                        cv. 2 (do sešitu napiš datum, bez nadpisu – máš ho z minulého týdne  

                                                   a opravené věty správně napiš) 

                              str. 7/ cv. 3ab (nezapomeň si zdůvodňovat pravopis) 

 

2. Vyjmenovaná slova po M (U – str. 26 a 27) 

PS malý růžový – str. 10/ cv. 1 (do tabulky si opět pod sebe dopiš jen vyjmenovaná slova po M) 

                              str. 11/ cv. 1, 3 

                                          cv. 2 (do sešitu napiš datum a nadpis Vyjmenovaná slova po M 

                                                   a poskládané věty správně napiš) 

PS – str. 25/ cv. 1, 2, 3, 4, 5 

 

3. Čtení – čítanka str. 28 – 31 

 

 

MATEMATIKA 

1. Dělení se zbytkem 

PS – str. 30/ cv. 1, 2  

        str. 31/ cv.  1, 2, 3, 4 

        str. 32/ cv. 1 

        str. 33/ sloupeček 

        str. 34/ cv. 1 (kdo si troufá, může zkusit i část úkolu s vykřičníkem – zelené knoflíky) 

                    cv. 2 ab (stačí výpočet), 2 c (výpočet i odpověď) 

 

Pokud nemáš, můžeš si doplnit cvičení z opakování str. 3 – 10. 

 

PŘÍRODOVĚDA 

1. Přečti si U – str. 15 – 17 

2. Zapiš si do sešitu (nezapomeň datum):  

                           Dělení živočichů (podle vnitřní stavby těla)        

1.Obratlovci (vnitřní kostra složená z kostí a páteř složená z obratlů) 

 Ryby                                            

 Obojživelníci                                

 Plazi  

 Ptáci 

 Savci  

2.Bezobratlí (nemají kosti ani obratle) – hmyz  

 

3. Doplň úkoly – PS – str. 8/ cv. 1, 2 

                                 str. 9/ cv. 3 (můžeš vystřihnout a pořádně nalepit), 4 

4. Zopakuj si vše o rostlinách U – str. 9 až 14 + sešit 



 

VLASTIVĚDA 

1. Přečti si U – str. 20 a 21 Povrch ČR 

2. Napiš pozorně zápis do sešitu (nezapomeň datum): 

 

                                Povrch ČR 

- je rozmanitý   

- výšku krajiny měříme v metrech, porovnáváme ji s hladinou moře = nadmořská výška  

- na mapě se vyznačuje barvami výškovými body s číslem = kótou, např.    

 1602 Sněžka (1602 m n. m.)      

Rozdělení krajiny – nížina = krajina s nadm. výškou do 200 m (zeleně)  

                             – vysočina = krajina s nadm. výškou od 200 m výše  

 pahorkatina 200 – 600 m (odstíny žluté barvy) 

 vrchovina 600 – 900 m (odstíny okrové barvy) 

 hornatina 900 m a výše (odstíny hnědé barvy) 

 

3. Typy krajiny – U – str. 22 – 24 přečti a vyhledej na mapě, z každé tabulky vyber 

správnou světovou stranu a písmeno pod ní si zapiš na papír až složíš slova 

4. Příloha č. 8 – PS – str. 35 dole (vyzkoušej si, jestli jsi na mapě pohoří správně našel – 

přilož vystřižené lístečky do šedých rámečků a teprve potom podle mapy zkontroluj; 

pokud budeš mít správně, lístečky přilep; až budeš mít hotovo, odstřihni rovně Příloha 

č. 8 i zbylé bílé rohy a mapu s pohořími nalep do sešitu dolů pod zápis Povrch ČR)  

5. Vypracuj úkoly – PS – str. 14/ cv. 1, 2, 3, 4, 5 

                                       str. 15/ cv. 6, 7, 8, 9 

6. Zopakuj si vše o Praze – U – str. 7 

 

    

 


